REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quinta-feira, 4 de setembro de 2014

Série

Número 163

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS
Aviso n.º 268/2014

Celebração do acordo de cessação da relação jurídica de emprego público por tempo
indeterminado com Maria José Gouveia Gomes Abreu, ao abrigo do Programa de
Rescisões por Mútuo Acordo-RAM.

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Retificação n.º 17/2014

Retifica o Aviso n.º 97/2014, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 67, de 8 de
abril de 2014.

2
Número 163

4 de setembro de 2014

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS

Aviso n.º 268/2014

Nos termos do disposto na alínea d), do n.º 1, do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, Maria

José Gouveia Gomes Abreu, inserida na categoria subsistente de Chefe de Departamento, prevista mo mapa VII anexo ao
Decreto-Lei n.º 121/2008, de 11 de julho, posicionada no escalão 3, índice 590, do mapa de pessoal dos Serviços dependentes
do Gabinete do Secretário Regional dos Assuntos Sociais, cessou a relação jurídica de emprego público por tempo
indeterminado, em 1 de setembro de 2014, ao abrigo do Programa de Rescisões por Mútuo Acordo-RAM, regulamentado pela
Portaria n.º 1/2014, de 13 de janeiro.

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, 3 de setembro de 2014.

O CHEFE DE GABINETE, Miguel Pestana

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

DIREÇÃO REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Retificação n.º 17/2014

Por ter saído com inexatidão no Jornal Oficial da RAM n.º 67, II Série, de 8 de abril de 2014:

Página 2:

onde se lê:
«… Maria Leónia Freitas Caires de Sousa           150   …»

Deve ler-se:
«… Maria Leónia Freitas Caires de Sousa           250    …»

(Não carece de fiscalização prévia pela Secção Regional da Madeira do Tribunal de Contas).
(Não são devidos emolumentos).

Direção Regional dos Recursos Humanos e da Administração Educativa, aos 20 de agosto de 2014.

O DIRETOR REGIONAL, Jorge Manuel da Silva Morgado

4 de setembro de 2014
Número 163

3

4
Número 163

4 de setembro de 2014

Toda a correspondência relativa a anúncios a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;

 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL